
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/09/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 2654

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10880 del 04/10/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DOTE FORMATIVA IN FAVORE DEI BENEFICIARI DELL'AVVISO 
PUBBLICO WELFARE TO WORK DITTA CENTRO DEL BENESSERE E DELLA BELLEZZA DI 
GIUSEPPA NICOLÒ & C. SAS ED ALTRE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 105 del  26 Ottobre 2018



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE

 con D.D.G. n. 12881 del 12/10/2011 - BURC n. 42 del 21/10/2011 Parte Terza - è stato approvato 
l’avviso  pubblico  l’”Avviso  Pubblico  A)  per  la  concessione  di  incentivi  ai  datori  di  lavoro  per 
l’incremento occupazionale e la concessione di una dote formativa come contributo all’adattamento 
delle  competenze.  B)  per  la  concessione  di  sostegni  al  reddito  ed  incentivi  all’autoimpiego  di 
lavoratori  autonomi  che abbiano  perso il  lavoro  a  causa della  crisi  economica mondiale  inseriti 
nell’azione di sistema di WELFARE TO WORK per le politiche attive di re-impiego”, nell’ambito delle 
iniziative del Piano Regionale per l’occupazione e il lavoro, al fine di realizzare le politiche attive per 
l’Occupabilità e l’Inclusione Sociale;

 l’Avviso è articolato in più linee di intervento: 
 l’Avviso Pubblico è cofinanziati dal Ministero del Lavoro e Politiche Sociali – Programma Azione di 

sistema di WELFARE TO WORK per le politiche attive di re-impiego;
 con D.D. n. 5594 del 24/04/2012 e D.D. n. 14180 del 08/10/2012 sono state approvate le graduatoria 

definitive dei beneficiari ammessi a finanziamento; 
 nell’ambito  dell’Azione 2 - Doti formative sono previsti incentivi, sotto forma di voucher, fino ad un 

massimo di  € 1.500,00 per singolo lavoratore destinatario dell’assunzione di  cui  all’Azione 1 per 
realizzare progetti di formazione continua finalizzata all’adattamento delle competenze 

 l’erogazione del bonus grava su  fondi assegnati alla Regione Calabria dal Ministero del Lavoro e 
Politiche Sociali – Azione di Sistema Welfare to Work di cui al Decreto Direttoriale n. 130 del 29 
dicembre 2009 – capitolo U4302011000;

 le somme assegnate dal MLPS sono state iscritte con accertamento n. 3003/2012;
 che la copertura finanziaria è assicurata dall’impegno di spesa n. 3647/2012 assunto con DDG n. 

14180 del 08/10/2012;
 che con DGR n. 393 del 21/09/2018 il Dipartimento del Bilancio ha apportato allo stato di previsione 

della spesa del Bilancio 2018-2020 le necessarie variazioni, riallocando sul capitolo n. U4302011001 
parte corrente la somma necessaria alle liquidazioni delle Ditte di cui all’Allegato 1;

 l’Avviso pubblico, al paragrafo Azione 2-dote per formazione continua regolamenta le modalità di 
concessione ed erogazione delle agevolazioni riferite alla dote per la formazione continua;

 le Ditte di cui all’Allegato 1 hanno sottoscritto la convenzione prevista dall’Avviso che regolamenta i 
rapporti giuridici e finanziari di reciproci obblighi con la Regione Calabria nonché le modalità ed i 
tempi di erogazione di incentivi e contributi; 

 la Ditte di cui all’Allegato 1, hanno chiesto l’erogazione degli aiuti previsti per la fase dote per la 
formazione  continua  di  cui  all’Avviso  Pubblico  per  un  importo  complessivo  di  €  3.000,00 come 
dettagliato nell’Allegato 1 trasmettendo la rendicontazione che risulta conforme ai format predisposti 
dall’Amministrazione Regionale e coerente  con la normativa di spesa, e che i giustificativi di spesa 
risultano pagati;

 che  il  Settore  Formazione  Professionale  del  Dipartimento  n.  7  ha  effettuato  le  verifiche  di 
rendicontazione sui progetti  realizzati dalle Ditte di cui all’Allegato 1, redigendo per ogni progetto 
formativo apposito verbale di verifica e controllo sottoscritto dal funzionario incaricato e dal Dirigente 
del Settore Formazione Professionale;

 sono stati generati l CUP per come dettagliato nell’Allegato 1;
 l’amministrazione regionale ha provveduto alle verifiche d’ufficio relativamente al Documento DURC , 

di cui all’art. 2, comma 2,  D. Lgs. 25.9.02, n. 210, convertito con modificazioni con L. 22.11.02, n.  
266,  dalle quali  risulta che le Ditte  di  cui  all’Allegato 1 sono  in regola per quanto concerne gli  
adempimenti INPS e INAIL;

 L’amministrazione regionale ha provveduto a consultare Equitalia, in attuazione dell’art. 48 bis del 
DPR 29.9.1973 n. 608, per le liquidazioni superiori ad € 5.000,00;

RITENUTO CHE, per i motivi su esposti, è opportuno procedere alla erogazione degli aiuti previsti per la 
formazione  dei  lavoratori  assunti  per  un  importo  complessivo  di €  3.000,00 a  carico  del  Cap. 
U4302011001 del Bilancio 2018 che presenta la necessaria disponibilità giusto gli  impegni assunti e 
dettagliati nell’Allegato 1;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 105 del  26 Ottobre 2018



VISTE  le  distinte di  liquidazione generate telematicamente,  dettagliate nell’Allegato 1,  e  allegate al 
presente atto;
ATTESTATA  la copertura finanziaria necessaria per l’erogazione sul  capitolo  U4302011001,  ai  sensi 
dell’art. 4 comma 1 della L.R. n. 47 del 23/12/2011;
VISTI:

- La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
- Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 

amministrativa”;
- Il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.;
- La Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7 “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative 

della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
- La  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  16  dicembre  2015  n.  541  “Approvazione  della  nuova 

Struttura  Organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  metodologia  di  graduazione  delle  funzioni 
dirigenziali – Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. 
n. 428 del 20 novembre 2013” e s.m.i.;

- La D.G.R. n. 271 del 12 luglio 2016 recante “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con delibera n. 541/2015 e s.m.i. – Determinazione della entrata in vigore”;

- Il Decreto del Dirigente Generale del 12 luglio 2016, n. 8254 “Dirigente dott. Roberto Cosentino – 
Conferimento dell’incarico di Dirigente del settore n. 6 - Mercato del lavoro, servizi per l’impiego, 
politiche attive e passive,  ammortizzatori  sociali  del  Dipartimento n.  7 -  Sviluppo economico, 
lavoro, Formazione e Politiche sociali”;

- La D.G.R. del 11 agosto 2016, n. 329, con la quale il Dott. Fortunato Varone è stato designato per 
il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;

- Il Decreto del Dirigente Generale n. 12804 del 25 ottobre 2016 “Struttura organizzativa interna 
Dipartimento N. 7 Sviluppo Economico, Lavoro Formazione e Politiche Sociali – revoca DDG n. 
69/2016 e DDG n. 287/2016”;

- La D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 recante “Misure volte a garantire maggiore efficienza alla 
struttura  organizzativa  della  giunta  Regionale  –  Approvazioni  modifiche  ed  integrazioni  del 
Regolamento Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.

- Il DPGR N.2 del 12.01.2018 - Dirigente Dott. Fortunato Varone - Conferimento dell'incarico di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento "Lavoro, Formazione e Politiche Sociali" e del 
Dipartimento "Sviluppo Economico - Attività Produttive" della Giunta della Regione Calabria;

DATO ATTO che si sono realizzate le condizioni stabilite dall’ art. 57 del D.Lgs. 118/2011; 
Su espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  del  presente  atto  resa  dal  Responsabile  del  
procedimento ai sensi dell’art. 4 della L. R. n. 19/2001. 

DECRETA

per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  di  seguito  si  intendono  integralmente   richiamate  ed 
approvate:

 Di dare atto che si sono realizzate le condizioni stabilite dall’ art. 57 del D.Lgs. 118/2011;
 DI Liquidare l’importo complessivo di  € 3.000,00,  in favore delle Ditte di cui  Allegato 1,  parte 

integrante del presente decreto;
 DI Autorizzare il Dipartimento Bilancio, Settore Ragioneria Generale a consolidare gli impegni 

richiamati  nell’Allegato 1  sul capitolo n.  U4302011001 del Bilancio Regionale anno 2018 per 
l’importo complessivo di € 3.000,00;

 Di  Erogare la  somma di  € 3.000,00 prelevando  l’importo  dagli  impegni  di  cui  all’Allegato  1 
riallocati sulla competenza del Bilancio 2018 con D.G.R. n. 393/2018, capitolo n. U4302011001, 
che dispone la necessaria copertura, con accredito sul c/c bancario comunicato dalle Ditte;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 105 del  26 Ottobre 2018



 DI Disporre  la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, 
entrambi a richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Dirigente 
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 105 del  26 Ottobre 2018



Allegato 1 - Elenco aziende da liquidare

1 274
Centro del benessere e della bellezza 

di Giuseppa Nicolò & C. sas
02372280806 J35G12000950006  €             1.500,00 7494/2018 9454 del 02/08/2018

2 298 Cellular Point srl 02846500789 J45G12000210007  €             1.500,00 7489/2018 9447 del 02/08/2018

 €          3.000,00 

Il Dirigente del Settore n. 6

Dott. Roberto Cosentino

N. LiquidazioneN. Prot. Impresa P .IVA
 Tot. Aiuti da 

liquidare  
N. ImpegnoCodice CUP

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 105 del  26 Ottobre 2018


	BURC n. 105 del  26 Ottobre 2018



